
COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

 

Determinazione n.3 del 11.01.2022 
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO ASSICURATIVO INCENDIO e RCT FABBRICATI 

COMUNALI PER L'ANNO 2022. (Codice CIG ZE134C0F7B). 
 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA COMUNALE 
                                            

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N.23 del 29.06.2019 con cui il Sindaco ha nominato l’Arch. 

Alessandro Guffi Responsabile dell’Area Tecnica comunale; 

 

EVIDENZIATA la necessità di procedere, anche per l'anno 2022, alla stipula di polizze assicurative 

relative a RCT e  incendio fabbricati comunali; 

 

RITENUTO, dati l’urgenza di procedere e l’ammontare presuntivo della spesa prevista, di 

procedere ad un affidamento diretto delle lavorazioni in argomento, ai sensi dell’Articolo 36 comma 

2” lettera a) del D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” come integrato e coordinato dal 

D.Lgs. 19.04.2017, n.56; 

 

PRESO ATTO CHE, a seguito di una indagine di mercato informale effettuata sul territorio, si 

ritiene di accogliere l’offerta formulata dalla Società di brokeraggio assicurativo INSUBRIASS 

SRL di Varese che ha individuato per il Comune di Casaletto Ceredano le seguenti polizze 

assicurative: 

- Polizza Multirischi globale  - GROUPAMA ASSICURAZIONI – Anno 2022 - € 3.749,00; 

- Responsabilità Civile / RCT – ITAS ASSICURAZIONI – Anno 2022 - € 4.000,00; 

 

RITENUTA congrua l’offerta presentata; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento del servizio in argomento, in favore della società 

di brokeraggio assicurativo INSUBRIASS SRL precitata; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs.50/2016 riguardante il nuovo “Codice dei contratti pubblici”: 

 

INFORMATA la Giunta Comunale: 

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE alla Società di brokeraggio assicurativo INSUBRIASS SRL di Varese il 

servizio afferente le coperture assicurative per RCT e INCENDIO dei fabbricati comunali per 

l'anno 2022 come segue: 

- Polizza Multirischi globale  - GROUPAMA ASSICURAZIONI  - € 3.749,00; 

- Responsabilità Civile / RCT – ITAS ASSICURAZIONI - € 4.000,00; 

      il tutto verso un corrispettivo annuo complessivo di €. 7.749,00; 



 

 

 

 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di €.7.749,00 all’intervento 08011.10.0300 

“assicurazione fabbricati comunali” del redigendo bilancio di previsione 2022; 

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o 

dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale”. 

 

4. DI DARE ATTO, altresì,  che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura    

• finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

               Casaletto Ceredano, lì 11.01.2022    

 

     Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                     f.to Guffi Arch. Alessandro 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


